
Závěrečný účet obce za rok 2010 
 

 

 Dne 16.12. 2009 byla zastupitelstvem obce stanovena pravidla rozpočtového 

provizoria. Rozpočet obce Prodašice na rok 2010 byl schválen zastupitelstvem obce dne 

24.3. 2010. Příjmy celkem: 976,96 tis. Kč a výdaje celkem: 935,36 tis. Kč. Zahrnuty byly i 

příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria. Rozpočet byl sestaven jako 

vyrovnaný. Během roku se v hospodaření obce neuskutečnili žádné mimořádné příjmy a 

výdaje, které by významně změnili příjmovou nebo výdajovou část rozpočtu. Rozpočet 

skončil přebytkem hospodaření ve výši 41,60 tis. Kč. A na ZBÚ je k 31.12. 2010 zůstatek 

1687,86 tis. Kč.  

Během roku byl rozpočet upravován rozpočtovým opatřením č.1. schváleném dne 23.6. 2010, 

opatřením č. 2 schváleném dne 22.9. 2010, opatřením č. 3 schváleném dne 17.12. 2010 

a rozpočtovou změnou č. 1 schválenou dne 1.9. 2010 a rozpočtovou změnou č. 2 schválenou 

dne 31.12. 2010. 

Všechny rozpočtové změny byli projednány na zasedáních zastupitelstva obce, jsou zahrnuty 

ve výkazu Fin 2 – 12 M pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC za rok 2010.  

 

 

I. Příjmová část 
 

Skutečné příjmy roku 2010 byly     976 976,06 Kč 

 

 z toho: daňové příjmy     831 681,51 Kč 

  nedaňové příjmy      65 479,05 Kč 

  kapitálové příjmy            --- 

  přijaté dotace       79 815,50 Kč 

 

 

Třída 1 – DAŇOVÉ PŘÍJMY 

 

V této části jsou zahrnuty daně, kde správcem je finanční úřad, výnosy ze všech 

sdílených daní náleží obci podle zákona č. 243/2000 Sb. 

Daň z nemovitosti nepodléhá shora uvedenému zákonu a správce daně – FÚ, převádí 

obci 100 % z celkové vybrané částky.  

Místní poplatky v této části rozpočtu jsou vybírány přímo na účet obce. 

 

 

Třída 2 – NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 

 

 Obsahem nedaňových příjmů – příjmy za poskytované služby jsou tabulkové části 

rozděleny podle jednotlivých § a odvětví, příjmy z pronájmu majetku, příjmy z úroků, ostatní 

nedaňové příjmy.  

 

 

Třída 3 – KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 

 

 V této části rozpočtu nebyli v roce 2010 realizovány žádné příjmy.  

 

 



 

Třída 4 – PŘIJATÉ DOTACE 

 

 Přijaté dotace v roce 2010 z jednotlivých kapitol státního rozpočtu a státních fondů 

jsou zobrazeny v tabulce.  
 

Položka Účel. 

znak 

Text Dotace příjmů Skutečně použito 

     

4111 98071 Volby 10 000,00 7 374,00 

4112  Neinvestiční dotace za SR – 

výkon státní správy 

63 900,00 63 900,00 

4111 98187 Volby 16 000,00 7 474,50 

4111 98005 Sčítání lidu 1 067,00 1 067,00 

     

  Dotace celkem 90 967,00 79 815,50 

 

 

Třída 8 – FINANCOVÁNÍ 

 

 Rozpočet byl schválen jako vyrovnaný. 

 

 

II. Výdajová část 
 

Skutečné výdaje za rok 2010 byly    935 349,42 Kč 

 

 z toho: běžné výdaje     841 101,42 Kč 

  kapitálové výdaje      94 248,00 Kč 

 

 

Běžné výdaje 

 

Skupina 1 – PĚSTEBNÍ ČINNOST 

1031 Výdaje na obnovu části lesa               0,00 

 

Skupina 2 – PRŮMYSLOVÁ A OSTATNÍ ODVĚTVÍ HOSPODÁŘSTVÍ 

2212 Výdaje na údržbu komunikací     20 400,00 Kč 

2221 Výdaje na dopravní obslužnost       3 845,60 Kč 

 

Skupina 3 – SLUŽBY PRO OBYVATELSTVO 

3111 Neinv. příspěvek na předškolní vzdělávání       6 600,00 Kč 

3113 Příspěvek na žáky základní školy Semčice    99 891,52 Kč 

3631 Veřejné osvětlení – elektřina, údržba a opravy   92 908,00 Kč 

3722 Odvoz a likvidace komunálního odpadu  128 073,00 Kč 

3745 Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň     26 873,00 Kč 

 

 

 

 



Skupina 5 – BEZPEČNOST STÁTU A PRÁVNÍ OCHRANA   

5512 Požární ochrana – dobrovolná část     10 612,00 Kč 

 

Skupina 6 – VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA A SLUŽBY 

6112 Zastupitelstvo obce – výdaje    154 743,00 Kč 

6171 Činnost místní správy – náklady na zabezpečení 273 206,30 Kč 

 chodu úřadu  

6310 Služby peněžních ústavů      12 581,00 Kč 

 

 

 

Přehled vyplacených neinvestičních příspěvků PO 

 

3111  5321   6 600,00 Kč  Neinvestiční příspěvek na běžný provoz mateřské školy,  

                                                schváleno v rámci rozpočtu obce 

 

3113  5321 99 891,52 Kč  Neinvestiční příspěvek na žáky základní školy v Semčicích 

 

 

Kapitálové výdaje 

 

3635 Územní plánování       94 248,00 Kč 

 

V roce 2010 byl financován návrh a realizace územního plánu obce.  

 

 

Třída 8 - FINANCOVÁNÍ 

 

Obec nemá žádné dluhy ani úvěry. 

 

 

Závěrečný účet byl schválen s výhradami a přijatými opatřeními.  
 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno Zastupitelstvem obce: 

 

Vyvěšeno: 03.06.2011 

 


